


Dhjetor 22 Janar 23 Shkurt 23 Mars 23

Shuma e miratuar e kredive 506,288,524 516,201,524 523,741,915 537,440,365

Shuma e kredive aktive 211,461,143 212,591,376 211,383,090 215,807,897

Shuma e miratuar e garancive 269,580,304 274,540,304 278,320,149 285,075,069

Shuma e garancive aktive 116,693,160 116,909,234 115,889,377 117,461,238

Numri i kredive 12,084 12,258 12,395 12,651

Numri i kredive aktive 6,865 6,899 6,912 6,939
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Prill-22 Maj 22 Qershor 22 Korrik 22 Gusht 22 Shtator 22 Tetor 22 Nëntor 22 Dhjetor 22 Janar 23 Shkurt 23 Mars 23

Kreditë e miratuara

Shuma e miratuar e kredive Shuma e miratuar e garancive Numri i kredive



Dritaret
Kreditë e 

Disbursuara
Vlera e Kredisë Vlera e Garancisë 

Agro dritarja 1,071 38,264,850 18,717,201

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes Ekonomike

2,015 105,555,705 74,948,973

Dritarja e Eksportit* 14 1,389,000 622,500

Dritarja GROW ** 4 3,048,000 1,524,000

Dritarja Standarde 9,547 389,182,810 189,262,395

Gjithsej kredi të 
garantuara***

12,651 537,440,365 285,075,069

*Lansuar në dhjetor 2022
**Pilotuar me nje IRF
***Gjithsej nga fillimi i operimit të 
FKGK-së

Agro dritarja
7.1%

Dritaret e Pakos së 
Rimëkëmbjes 

Ekonomike
19.6%

Dritarja e Eksportit
0.3%

Dritarja GROW 
0.6%

Dritarja Standarde
72.4%



Sektorët kryesor
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë
Numri i 

punëtorëve
Numri i paraparë i 

punëtorëve*
Rritja e punesimit

Tregti me shumicë e pakicë 4,883 220,314,901 116,196,854 24,473 31,740 7,267

Shërbime 3,353 126,217,653 66,810,117 23,289 29,415 6,126

Prodhimtari 2,160 106,738,016 58,565,390 15,493 19,700 4,207

Ndërtimtari
1,179 38,300,150 20,041,556 2,901 4,369 1,468

Bujqësi, pylltari dhe peshkatari 1,076 45,869,645 23,461,153 9,201 11,483 2,282

Gjithsej 12,651 537,440,365 285,075,069 75,357 96,707 21,350

* Ky është vlerësim i raportuar nga përfituesit

Tregti me shumicë e 
pakicë

41%

Shërbime 
23%

Prodhimtari
20%

Bujqësi, pylltari dhe 
peshkatari

7%

Ndërtimtari
9%



Qëllimi i kredive
Numri i 
kredive

Shuma e miratuar Shuma e garancisë

Ndërtim/Renovim/Tokë

1,872 85,116,118 44,785,125

Pajisje 
3,197 135,864,974 72,026,258

Kapital Punues
5,801 251,183,623 136,092,137

Të tjera
1,781 65,275,650 32,171,550

Gjithsej
12,651 537,440,365 285,075,069

Ndërtim/Renovim/Tokë
16%

Pajisje 
25%

Kapital Punues
47%

Të tjera
12%
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